安徽财经大学教务处
	文件

	共青团安徽财经大学委员会安徽财经大学创业学院

校教字【2018】77号

关于举办安徽财经大学2019年大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛暨第九届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛校内选拔赛的通知

各学院（部）：

为培养大学生创新意识、创意思维、创业能力及团队协同实战精神，由教育部高等学校电子商务类专业教学指导委员会主办的第九届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛（以下简称“三创赛”）全国总决赛将于2019年7月20—22日举行。为做好此次赛事省赛和国赛的组织参赛工作，经研究决定，举办我校2019年大学生电子商务“三创赛”暨第九届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛校内选拔赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛简介

“三创赛”是由中华人民共和国教育部主管，教育部高等学校电子商务类专业教学指导委员会主办，三创赛竞赛组织委员会、全国决赛承办单位、分省选拔赛承办单位和参赛学校组织实施的全国性竞赛，竞赛分为校赛、省赛和全国总决赛三级赛事。在全国高校和社会产生了越来越大的反响，获得了社会的好评，促进了大学生的就业和创业。
二、主办单位
安徽财经大学教务处

共青团安徽财经大学委员会

安徽财经大学创业学院

本次挑战赛秘书组设在教务处。

三、参赛对象
全日制在校大学生

四、题目来源
1.大赛强调理论与实践相结合，校企合作办大赛，本届大赛主题如下：（1）三农电子商务；（2）工业电子商务；（3）跨境电子商务；（4）电子商务物流；（5）互联网金融；（6）移动电子商务；（7）旅游电子商务；（8）校园电子商务；（9）其他类电子商务。
2.参赛队伍应该围绕大赛主题给出具体题目参加竞赛。
3.欢迎合作企业围绕大赛主题给出具体题目（见官网公布），引导和指导学生参加竞赛。
五、大赛参赛资格和指导原则
1.凡是在国内的，经教育部批准的普通高等学校的在校大学生，每位选手经本校教务处等机构证明都有资格参赛；高校教师既可以作为指导老师也可以作为参赛选手（队长或队员）组成师生混合队参赛。
2.参赛选手有两种组队方式（分两类竞赛）
（1）学生队：在校大学生作为队长，学生作为队员组队；
（2）混合队：高校教师作为队长，但本队中老师人数不得多于学生人数。
3.参赛选手每人每年只能参加一个题目的竞赛，一个题目最少3人参加，最多 5 个人参加，其中一位为队长，提倡合理分工，学科交叉，优势结合，可以跨校组队，以队长所在学校为该队报名学校。
4.一个在校指导教师最多可以指导三个队竞赛，一个题目最多可以有两名教师和两名企业界导师指导。
5.大赛鼓励亲友助赛，一个参赛选手可以提供两名亲友助赛，大赛将采取摇奖的方式邀请部分亲友到现场助赛，进一步吸收社会力量，提高参赛队的参赛水平和获得社会更多的关注及帮助。
6.大赛鼓励参赛选手：创新思维、创意设计和创业实施。
六、报名方式

1.参赛队伍到官方网站（www.3chuang.net）上统一注册（由队长注册），以便规范管理和提供必要的服务。报名时首先选择所在省份及学校并填写基本信息，参赛题目可以在报名时间截止前确定。所有参赛队伍必须由本校“三创赛”负责人在官网上对参赛队伍进行审核通过。
2. 参赛队填写《第九届全国高校电子商务“创意、创新及创业”挑战赛安徽财经大学校级赛报名表》（附件），交秘书组进行在校生资格审查方才完成报名工作。

七、时间安排

1.参赛队伍网络报名时间：即日至2019年3月1日；
2.参赛队伍团队审核时间：2019年3月1日至2019年3月10日；

3.校级选拔赛时间：2018年4月上中旬；
4.省级选拔赛时间：2019 年 5 月 1 日- 6 月 15日；

5.全国总决赛时间：2019年 7 月 20 日- 7 月 22 日。

八、材料提交及其他

1.2019年3月1日前：每个参赛队在完成网络注册成功后须提前向秘书组提交报名表（Excel版本）以便完成资格审查工作，电子版发送至jwcxkjs@163.com。
2.校级选拔赛前一天：每个参赛队须在规定时间向校赛秘书组提交五份创业计划书（纸质版）及答辩PPT（电子版），提交后将不能修改。
3.大赛流程及规则请见官网（www.3chuang.net）“大赛细则”栏目。

4.联系方式：

大赛秘书组办公室：一号办公楼B204
联系人：姚悦、李亚州
电话：0552-3176758
邮箱：jwcxkjs@163.com（邮件主题统一：团队名称+**事宜）

本届三创赛交流群：564956242

全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛是中国高等教育学会遴选的中国高校创新人才培养暨学科竞赛18项重点赛事之一，请各学院高度重视，积极认真组织推荐工作。
附件：1.第九届全国高校电子商务“创意、创新及创业”挑战赛安徽财经大学校级赛报名表
2. 关于举办第九届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛的通知
安徽财经大学教务处

共青团安徽财经大学委员会

安徽财经大学创业学院

2018年12月7日